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KONTRATE NN OSSIZOZT

Numri i kontratds:1 : : 634-21-36i9-5-2-1lc35g-lot 3

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), qe perfaqesohet nga Menaxheri
z.Abaz Foniqi ne njeren ane;

dhe

Grup i Operatorive Ekonomik GUREBARDHI SH.P.K.; SABA BELCA Dega n6 Kosovi; SB

No. Lot

I ASF.ALTIMI I RRUGEVE LOT 3= RRUGA NE FSHATIN DOBERDOL

Neni 2 Qmimi

2,1 Qmimi total i pundve duhet te jete: 49.529.25 €;

euros.

2 2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 2.1 me siper duhet te jetd e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontxates. Ai duhet tejete i prere dhe te mos i ntnihtrohet ndryshimeve.

ta t€ kontratEs.

Pagesat do te behen sipas situacioneve mbi kyerje te puneve :

Pagesat do te behen ne baze te situacioneve mbi kyerjen e puneve,Me raport nga Orgari
Fature.

KOMUNAKLINE

ZYRAEPROKURIMIT

CONSTRUCTION SH.P.K", Abedin Rexha, KLINii, nr biznesr 811243217 qe perfqqesohet ngs Z.
HASAN GASHI (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjeter. jane p"it". t" tOfrrrr nje-tonttit" publik"e per
pune e shenuara me poshte:

ASFALTIMI I RRUGEVE LOT 3= RRUGA NE FSHATIN DOBERDOL

Neni I L€nda

1.1 Lenda e kontratgs eshte ekzekutimi i purdve nd vijim nga zina e Konhak esit: Asfaltim i rruqeve

I Ju Iutemi referojuni ketij nunri te kontrates ne dokumentet e faturimii dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin.



Neni 3 Rendi i pdrparilsise i dokumentevc te kontrat€s

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne viiim:

Maxreveshja e kontratgs;

Kushtet e VeQanta te Konftates;

Kushtet e Pergjithshme td Kontrates,

Tenderi i Konfiaktuesit, duke perfshhe edhe Specifikimet Teknike;

Oferta frnaaciare (Paramasa dhe Parallogaria);

3 2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjehen; dhe ne raste te
paqartesisd ose divergiences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ perparesise ne te cilin jane dhene me siper.

Neni 4 Komunikim€t

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kand te bejne me kete Konhate ndermjet Autoritetit Kontrallues, nga
niera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e sai te identifikimit
dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht. Komunikimei Der Autoritenn
Konhakues mund tg adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Proiektit i em€ruar n6 Kushtet e
Vegarta te Konfatgs.

4 2 N€se personi qg dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne
komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit p€r pranimin e komunikat€s me shkim, ddrguesi duhet t6 kerkoje
veftetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te giitha rastet, d€rguesi duhet t'i mane te gjitha masat e
nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo n€ kontate parashikohet p€r dhdnien e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe n€ njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne folme
te shkruar dhe {alet "njofton", I'vefietojen, ',miratoj ',ose"vendose ',do te interpretohen ne peryuthje me
rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4-4 Kjo konhate dshte e pergatitur ne gjuhen 2 nE tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale p€r Kontraktuesin.

Per Autoritetin Konhaktues

muna Kline

Per

Kontraktuesin

GUREBARDHI _ KLINE

2 Gluhu do tejete guhno shftttezua-r nga tenderuesitne kerc tender.



Neni 1

KUSHTET E PiiRGJITHSHME
Nurnri i konhates: 634-21-367g_S_Z_l/C359_ LOT 3

Pirkufizimet

T:# 
lidhur ndermjet Autoritetit.k_onJraktue dhe Kontraktuesit, siQ eshre

ax me kuar nsa patet, duke perfshire te siith" h;j.;;;r_d;ii[ ,J eji h"

1.2 "Pune" konsiderohen

5s "T ]:-ilil1i; #i::;#txfl:'#ilHf:fJ':#ilii:11*ffi:pal rsJe, shuKura inxhinier pJese le ryre.

I3 "Kontraktuesi" dshtd op (3no gruo1 i operatoreve ekonomik), i caktuar n€ formularm e
5:'if?l:il iit'11:f'ii?J*i ori"'in'JiJrie";#krveje punet sipas m"'!"",n::", ir," r.'r

:y f: ve9anra.re kontrares ( apo cilido njeri komperenL r

,,iii", per mbrkeqyrjen e kryerjes se puneve dhe per te

i"t;f"?rrTt 
Kontrates,, do te thote shuma qe i paguhet Konftaktuesit sipas mareveshies nd formularm e

1.6 "Vendi i ndeftimit,, do te thotd vendi i caktuar per kyerjen e puneve te kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit,, do td thote e tere makineria perfshir€ edttjera qe nevojiten pe. t'f.iJ." 
"-p*e". te k""t ;k;;;;;;; ;ffi;;ffi 3fij"i"'ifl,H.e 

pajisjeve, dhe mjetet

ti3";:[il:i;J',S:t:*"ir#',X':Tl"l[-,fi';f:, inrormatar e siguruara dhe te mraruara nsa Autoriteti

1.9 "K?K" do te thote Kushret e pergiithshme re Kontuates.

l 10 "KVK" do te thote Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ti&ii i aptikueshem

2 1 KVK e sakti;sojne cili eshte ligji qe i percakton te giitha gdshtjet qe nukjane te mbuluara ne kontrate.

2 2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet pardve hartohen ne giuhdn e specifikuar n€ KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jete valid ve1
kontraten e vet ose njd pj".d 1e ,"j ;il;Tka 

malrcveshje te shkuar permes te ciles Konhaktuesi e hansferon

3.2 Kontraktuesi nuk mundet oe-
r."",,"i." 

".",ld ij;:;;;H1,:";J"#;::ajH51Xl"::;xsi. ;g:"i*.1,;* 
ronhaktues, ta ransferoje

:i lTriTtffi':,!::i:-f.*r::*J"r te bankiereve re Konraktuesit, te shumave qe duhet te pasuhen ose qe

il,til1i:J!,1i'f;,.,'"l:l:f:',f,'-l"'fiT#ix'iHt[T;1,XXfiff5:",'j?"il,:iiJkuarpagesi;n,gandonjd

3 3 Per qellimet e nenit 3 2' aDrovimi i njd t'ansferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Kontraktuesinnga obligimer e veta pdr pjesdir e konrrates qe tashme eslire;;;i;;;';;; p* pJesen qd nuk eshte bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojne kiteret e pelshtatshmerisd qe zbatohen per dhenien e
kontrates perveq ne raste kur transferimi behet ne bank$ apo konpani te siguimit ose institucion tjeter
financiax.

Neni 4 N€n-kontraktimi

41 Nenkonftata gshG valide vetem nese ka man€veshje te shkuar pgrmes sd ciles Kontraktuesi ia beson
realizimin e nje pjese te kontraGs se tij nje pale G trete.

4.2 Elementet e kontraGs qe do te nenkonfraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te dt ra
Autoritetit konhakfues me rastin e dordzimit te ofertgs. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate
implementimit te kontatds, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmeroje Kontraktuesin pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nenkonhaLlon pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Konftaktues. Te gjithe n€nkontraktuesit e propozuar duhet, te pembushin kerkesat e
pgrshtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithate mund td
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pgr nenkontraktoret.

4,4 Kontraktuesi eshte pergjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontaktuesve te vet si dhe te
aglenteve ose te punesuaxve, nd te qjejten mdnyle si po te ishin akte, gabime ose neglizhencg e Konfalduesit,
a&ienteve te tij ose punetoreve te ti. Aprovimi i nenkontraktimit td ndonje pjese te kontuates ose aprovimi i
nenkontralduesit nga ana e Menaxherit te Projektit nuk e lfuon Kontuaktuesin nga obligimet e tij sipas kontraGs

4.5 Nese ndnkontralduesi ka malre ndonje ob[gim te vazhdueshem qe vazhdon pdr nj€ periudhi; q€ e tejkalon
atd td pedudhes se garancise nen konhate ndaj Kontraktuesit, .p4rkitazi me fumizimet qe i jep nenkontaktuesi,
Konhaktuesi duhet qd, ne gfaledo momenti pas skadimit te periudh€s sd garancis€, t'i transferoje menjehere te
Autoriteti konhaktues, me kdrkesd dhe shpenzime td Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve te tila per
kohezgjatjen e garancisd se skaduax.

OBLIGIMET E AUTORIT4TIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhenia e dokumenteYe

5.1 Nese €shte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkimi i kontrates, autoriteti kontraklues duhet t'i japd
Konfaktuesit, pa pagese, nje kopje td skicave te pergatitura per realizimin e konftates dhe kopje t€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1e kontrates. Kontraktuesi n)und G bleje kopje tjera te ketyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato jane ne dispozicion. Pas leshimit te certifikates
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit konhaktues te gjitha skica! specifikimet dhe dokumentet
tjera te kontrates.

5.2 P€r'veE ngse eshld e nevojshme per qellime le kontrates. skicat. speciiikimer dhe dokumentet tjera qe iJep
autodteti kontraktues nuk dulet t€ pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen njg pale.te tlete nga Kontraktuesi pi
pajtim paraprak te autoritetit kontraktues.

5 3 Autodteti kontraktues ka autoritetin pgr t'i leshuar Kontrakluesit urdhra administrative qe inkorporojne ato
dokumente plotesuese dhe udh€zimet qe jane te nevojshme per ekzekutim te mte te konffates dhe per
kompensim ddmi nga ndonje defekt te saj.

Neni 6 Qasja ni vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, nE kohdn e duhur dhe nE p0rputhje me ecurine e punimeve, do tijap qasje dhe akses
Konftaktuesit ne vend punishte, ne peryuthje me progranin e zbatimit te detyrave t€ pdrcaktuara ng keto Kushte
te pergjithshme.

6 2 Kontraktuesi, giate shfiytezimit, duhet te mtembaje gdo objekt te vendosur n€ dispozicion te dj ne gjendje
td mte, dhe duhet, nese kErkohet nga Autoriteti Ko rtraktues, ti kthej ato n€ gjendjen e tyre origjinale pas
perfu ndimit te kontratds.

6.3 Kontraktuesi nuk do td kete € &ejtd tg ndonjc pagese pdr permiresimet qe rezultojre nga puna e kryer me
iniciativen e dj.



Neni 7

Neni 8

Neni 9

Ndihma lidhur me rregulloret vendore

Obligimet e Kontraktuesit

Personeli

Neni 10 Siguria e elsekutimit

nrrakr es pgr maffjen e kopjeve t€ ligeve,
nesore te Republikes se Kosoves te cilat iund
e kontrate. Autoriteti kontuaktues mund ta jape

7 .2 NE baz1 te dispozitave te
perpjekjet . n"uojril-" per iJ beje te Sjitha
duke p€rfshiri; leien e punes e nevoishme,

Autoriteti kontrakiu", i f;;;il tralrtuesi dhe

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

;"j l; ro**11ffi,H:fif,:*?::";;i.?iii;
TB,_ e negulloreve,

8,3 et
dhe rv uTu Pdvate
te p os eKz nuk domn s.

8 4 Nese Kontraktuesi eshte gup, p€rb€rja e grupit nuk do te ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shrcim teAutoritetit konhaktues.

1l -5.:lT"kt:-i 
d: te sisuroj se punet do te fillojn€ dhe te pertundojne brenda afatit td caktuar rend dakord neprogramin e bgre sipas Nenit 12.

8.6 KonraLtuesi do re sigffoj qe te gjitha punel qe
fe punime\ e do te behen nE koh€ dhe ne perputhje
dhe per me teper me shkallen e aftesise One zeltit, e
ka ndermarr pune t€ ngjashme.

l-l 5gio"ky::i do td siguroj p" 
:t]::T: e punes dhe per cilesine e materialeve dhe cil€sis€ profesionale tepunonJesve qejane pdrdorur pdr realizimin e puneve te konfaktuara.

8 8 Kontraktuesi duhet tg siguroj zongn e ndertimit menjehere pas fillimit te punds per arsyet e m.poshhne:

a ne qofte se per krverjen e pungve pajisjet e renda si: ekskavatore td ojeve td ndryshme, vinga,, kamione te llojeve te ndryshme. shela re larta. eti do re perdo; dheD. ne menlre qe le mos demtoje kalimtardr e raslit. objeher pereth, trafikun erj.

8.9 Konhaktuesi do tejete pdrgjegjes per sigurine e te gjitha aktiviteteve ne vend punim.

fij, per te kryer
it do t€ aprovoj
pgrkatese, ose

ed tin Konftaktues melre
- nd KVK. Siguria e
- cC dshrA ha<^its ^obl rv vv"!v PqJvrr v



10 2 Sigurimi do tE vazhdoj te mbetet i vlefshem 30 ditd pas leshimlt te certiflkates se pranimit te perkohsh.m.

10.3 Siguia e ekzekutimit te kontrates do tejete ne formen e dhene ne pjesen IV te konhates,

Neni 1I Pdrgjegiesia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
1l.l te leshohet Certifikata e Koni&iimit te Defekteve, 

'eziqet 
e lendimeveffiii,: l3#'il:ir{',"J"1.$:rshire, 

parunzim, *ri,-*o'*Ctui..iur.,, ah"

si duhet te siguroj.nje sieyr.]lnea dita fillimit te punimeve deri ne fund te periudhes gaxantueseshumat e percakuara ne KVK per ngjarjet e m€ioshtme te cilat jane per shkak te neziqeve te

(a) im i pun6ve, Impianteve dhe Materialeve;_.

!b] im i pajrsleve;
(c) tim i prones (perveg puneve, Impianteve, Materialeve dhe pajisjeve) n€ lidhje me

(d) ddmtim ose vdekje e personelit te tij.

113 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas nenshkrimit te kontrates duhet t'i dergoje Autoritetit Kontaktues

fflt:i i!!#Xtt-aten 
pdr sisurim qe ku pe' qerim konp;;s'imii e nevoisrrem 

-per 
te siguruar rrumu;en apo

11 4 N" qofte se kontraktuesi nuk ofron nje sigurim te tille atdherd kontrata do te konsiderohet e anuluar dhekontraktuesi do te perjashtohet nga pjese-ir:"""e 
"tii"it"i", " 

pti-r--i.it per:o me pak se njd vit.

11.5
sigur bindese p€r zgiatjen e afatit te oftimit te cefiifikates mbi
elimi caktuar pgr ,jorezimin e. certifikatds mbi sigurimin ose te

nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12,1 Brenda kohds
miratim. Programi i dorezoje er
pungve, alatin koh nyren se s e

ibatoje, dhe afatin te vlzatrm ti

projektit per me teptjr k6r.kon modifik
uesi duhet ta.rishikoje edhe nieir# #jffl;do td azhurnoj programin n€ intervale KVK.

12 3 Per gdo pak€naqesi apo mosmareveshje n€ lidhje me modifikimin e programit, kontrakluesi do te siguroJeargument me shkdm Menaxherit te projektit. . -

ga menaxheri i projektit nuk do tg zvogeloi ose te
idhe Edo modifikim te perfshire ne piogramin e
kontraktuesin, ndse kjo ka ndodhur si lasoje e

Neni 13 Siguria ne yend punishte
I I Kontraktuesi do td kete td drejtt'n. tu, ndal.i qasjen nd vend-punishte pdr 9do person i cili nuk dshte ip fshire ne zbatimin e kontratds, me pe4ashtim te" pers'onau" te *tiilu", ngu Autoriteti Konfaktues.

13.2 Ko ciolraiapersiesi r.^ii I . gl ekzekutimit dhe do te jete-.. _ :- sv te Autoritetit Kontraktuesone pale e parandlr iri 
nga kryerja e pundve,

13.
pcr shpenzimet e tt,
per te Jete pergie&ies

per ang td nevojshme



14.l Kontraktuesi do te siguroje qe punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojnd trafikun ne,
lidhjet e komunikimit td tilla si rrugdt, hekurudhat, r'ruge ujore dhe aeroporte. Ai, ne veganti, do te mane
parasysh kufizimet ne peshd kur zgjedh ffuget dhe automjetet.

14.2 Qdo masd te veqante E cilen Konfiaktuesi e konsideron te nevojshme, ose gshte kerkuar nga Autoltetr
Kontraktues me qellim te rnbrojtjes apo per tg perforcuar pjeset e ffugeve, urave, do te bartet ne shpenzime t€
Kontraktuesit, pa maffe parasysh se ato kyhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhefte nloftoje
Autoritetin kontraktues per gfaredo masa te veganta qe ai synon t6 ndelmaffe para se kryej ato. Riparimet e
demit te shkaktuara ne nugd, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do te jeie ne shpenzime 1e
Kontraktuesil.

Neni 14 Nd€rhyrja me trafikun

Neni 15 Tatimi

Neni 16 Kostoja e Riparimeye

Neni 17 Fillimi i punEve

Neni 18 Zgiatja e periudhes si ekzekutimit

Neni 19 Dimet e likuiduara

16 1 Humbja ose demtimi i Pundve ose Materialeve qe do te pedshihen ne Punet ne mes td Dates se fillimit dhe
ne fund te periudhds se Korrigiimit te Defekteve do te negullohet rga Kontraktuesi ne koston e Kontraktuesrt
nese humbja ose demtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontralduesit.

FILLIMI DHE VONESA

15.1 Kontraktuesi eshte pergiegjds per te glitha tatimet dhc detlrimet doganore nd peryuthje me Ligjin e
Republikes se Kosoves.

15 2 Te glitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sejand pgrfshte n6 gmimin e kontraktuar.

15 3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoje gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka nqritie te tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditesh para dorezimit te tenderit dhe dates se fundit te vertetimlt te
perfundimit te puneve.

15,4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejojd ndryshimin e gmimit te kontraktuar per shkak te ngritjes se tatimeve
dhe/ose ngritjes se defyrimeve doganore ne qofrd se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ki qine ne vonese
konfaktuesi.

17.1 Kontraktuesi do te filkt punet brenda afatit kohor te specifikuar n6 KVK,

17 2 Kontraktuesi do € ndirtoj dhe irstaloj Pundt ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe punet do te
kryhen l0 pajtim me Programin e dordzuar nga Kontraktuesi, i perditesuar me miratimin e Menaxhedt ti;
Projektit, dhe do te plotesoj ato brenda afatit kohor te specifikuar nekvK.

18.1 Kontraktuesi mund te kerkoje zgjatje te periudhes se ekzekulimit n6se realizimi i kontatds sd tij vonohet,
ose plitet se do td vonohet, Per ndonjEren nga keto arsye:

a) Autoriteti konfiaktues ka deshtuar t,i plotdsoje obligimet e veta sipas kontrates;
b) Forca madhore te pErkufizuara si ne Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund td kete voneso, Kontraktuesi duhet ta laimeroie Autodtetln
Kontrakrues se ka per qellirn te bej per re
ka tit drejte dhe, pdrveg nese ka nd dhe A
brenda 30 ditesh i jep Auroritetir oe te
kerkesa.

18.3 Brenda 30 ditdsh pas pranimit te detajeve sipas Nerit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti leioid me shkrim
Kontaktuesit kete zgiatje tti periudh€s sd realizimit nese mund te arsyetohet, ose nd mdnyr€ prospekive ose
rehospektive, ose ta informojd Kontraktuesin qenuki dshte dhene e &ejta per zgjatje te periudhes. 

-

19 l Kontrakiuesi do t€ paguaj demet e likuiduara Autoritetit Konhaktues ne normen ditore tE cekur ne KVK
per gdo ditd qd Data e Pdrfundimit eshte me vone se Data e Kerkuar e Pedundimit. Shuma totale e demeve te
Iikuiduara nuk duhet te tejkaloj shumen e percaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund te zbres demet e



20.l Nje regjister i prnes do te, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nd vend-punishte nga ana e
Kontaktuesit, i cili do te mbaje te pakten informacionin e meposhtdm;

kushtet e motit, nderyrerjet e pungs qe detyrohen nga moti me shi, ordt e punes, numrin dhe llojin e pun€tor€ve
te pundsuar ne vend-punishte, materialet e fumizuara, pajisjet ne perdorim, pajisjet jo ne gjendje pune, tester o
kryera nd vend, mosfat e derguara, rethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhgne rontrat<ruesit; 

-

deklaratat e hollesishme te te gjitha elementeve sasiore dhe cilesore te punes sd b€r€ dhe fumizimate dorezuar?
dhe te pdrdorua, te afta pdr tu kontrolluar ne vend-punishte dhe td rencl€sishme nd llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontl aktuesit,

20.2 Shenimet e bera ne regjishin duhet te n
dhe td bashk€-n€nshkruhen nga esi i rij.
komunikoje pikepamjer e rij ndaj aiat piej
regiistuar te dhenat apo deklaratat kundgrshtuese. Ndse Kontraktuesi dgshbn qe te nenshkruaje ose te paxaclese
pikepamjet e tij brenda periudhes se lejuax, do te konsiderohet se Kontraktuesi paitohei me shdnimet e
paraqitua ne regjister. Kontraktuesi mund te shqyftoje regjistrin e punes nd gdo tone arre mund, pa hequr
dokumentin, te beje ose te maff nje kopje te shdnimeve td cilat ai i konsideron te flevojshme per informacionin e
tij.

20 3 Sipas kdrkeses, Kontrakjuesi do ta sigurojd Autodtetin Konftaktues me informacionin e duhur per te
mbajtur regjistrin e pungs ne menyren e duhur.

likuiduara nga pagesat per shkak te Kontraktuesit. Pagesa e demeve te likuiduara nuk do te ndikoj ne detyrimet
e Konhaktuesit.

19.2 Ngse Autoriteti Kontraktues ka fituar td drejten e vler€;s maksimale nd baze te nenit 19.1 ai mundet. pasi ta
nj o ft oj e Konrraktues in :

(a) konfiskojd garancine e realizimit; dhe/ose
(b) td nderprese kontratdn; dhe
(c) te hyje ne nje konffate me nje pale te fetd

punlmeve.

MATERIA LET DHE MJESHTERTTE

ne koston e Kontraktuesit p€r ofrimin e bilancit te

Neni 20 Regiistri i punEs

Neni 21 Origiina dhe cilesia e punimeve dhe materialeye

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

21.1 Pundt, komponentet dhe materialet do tejene ne perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, struktuat dhe kerkesat tjera ne kontate dhe do te mbahen nd dispozicion te Autoritetit kontraktues pdr
qellime identifikimi giate gjithe periudhes sd realilimit.

21.2 Td gJitha pranimet teknike preliminare do te jend objekt i nje kerkese te d€rguar nga Kontraktuesi tek
Autodteti Konftaklues. Kerkesa duhet ti referohet numrit te kontrates, numrin e iotit Oie vendin ku do te
zhvl{9h9t pranimi i tille, sipas rastit. Komponentet dhe matedalet e specifikuara ne kerkese duhet te
cellifikohen nga autoriteti konhaktues se plotgsojne kerkesat pdr k€td pranim para so te inkorporohen ne pune.

21.3 Edhe ndse jand pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe dr tg perfshihen ne pune ose nei prodhimrn e
komponenteve, ato mund te reftzohen dhe duhet ie zeu"ndesohen menjeherg nga Kontraktuesi nese ndonje
kontrollim tjeter zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet rn-undesia t'i ripaxoje dhe t'i
pdrmirdsojd materialet dhe artikujt q€ jan€ refuzuar, poi keto materiaie- dhe artikuj do td pranohen per
inkoryorim ne pune vetem nesejane riparuar.

22.1 Autoriteti Konfaktues do te emgroj "Menoxherin e projektit', E ceku ne KvK, i cili do td jete pgrgiegjgs
per.mbikdqlrJex e ekzekutimit te puneve gjate tere kohes, duke filluar qe nga dita e pare e fillimit te puieve e
deri ne skadimin e periudhes garantuese td defekteve dhe p€r r.aportim tek A;toriteti Konhaktues.

22-2 Qellimi i mbik€qyrjes eihte te kontolloje cilesine e puneve dhe cilesine e materialeve te perdorura ne
pajtim me specifikimet teknike td rena dakord.



22 3 Kontraktuesi do te siguroje qd komponertet dhe materialet te dordzohen nd koh€ nd vencl pdr ti lc.luar
autoritetit kontraktues qe td vazhdojo me pranirnin e komponentgve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vleresuar plotesisht veshtiresite qe mund t'i hase nd kete a;pekt, dhe nuk do ti lejohet qe te paraqesd
ndonje arsye pdr vonese ne permbushjen e detfave.

22.4 Autoriteti kontraktues do rc kete te dreite. ose
dhe testoje komponenret. materialet, dhe mjeshteri
prodhimit te gfaxedo arlikulli qe pergatitet, fabrikohet o
E porcaktoje nese komponentgt, materialet dhe mieshtg
ven'lin_ e_ prodhimit, fab'ikimit, pdrgatitjes ose ne vend-punishte ose nd ndonjd vend tjeter, sig mund te
specifi kohet ne kontrate.

22.5 Ndse komponentet dhe materialet i kane kaluar testet, Autoriteti konhaktues do ta njoftoje Kontraktuesin
ose do te miratoje cerlifikimin e procedures lidhur me kete.

22.6 Nese Autoriteti Konftaktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do te jape rUe
deklarate per pikepaniet e tij ndaj tjehit brenda 15 diteve pas ngritjes se mosmarreveshjes se tillat. Autoriteti
kontraLlues ose Kontlaktuesi mund te kerkojne qe keto teste te pers€riten nd tE njdjtat kuihte dhe rrethana, ose
nese ndonjera pale kerkon, nga nje ekspert qe zgiidhet me pelqimin e perbashket. 16 gjitha raportet e testimit do
t'i dordzohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojd rearltatet i kdtyre testeve pa vonese te Kontraktuesr.
Rezultatet e ri-testimit do te jene perfundimtare. Kostoja e rirtestimit do ie bartet nga pala pikepaqja e te cilit
deshmohet se eshte gabim nga ri-testimit.

23.1 Kontraktue infomoje Menaxherin e projektit, ne qofte se vdren ndonjd gabim apo
leshim ne skica specifikim gjatd kryerjes se puneve duke ia Grhequr v€iejt]en se ato
mund t€ ndikojn puneve,

23 2 Nejse Menaxheri i Projektit vgren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ailajo do t'i evitoj menjdherd dhe do t,i konsideroj paso.;ar,

23-3 Nese palgt ne kontrate vlergsojne se ndenimet substanciale te puneve jane bere te nevojshme pgr shkak te
gabimeve. te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojna ne gmimin e kontr;tes, atehere

\lena$ed i Projektit n€ bashkdpunim me autoritetin kontraktues clo te 
-konigjojne 

dhe kompensojne situaten
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do te behen ne Euro.

24 2 Pagesat do te fiegullohen per zbritje per pagesat paradhenie dhe G mbajtje Autoriteti Kontraktues duhet te paguaJ
t brenda 30 ditgve n data e gdo ceftifikate. Nese Autoriteti

rregulluar sipas bankave vendase per kredi ne sektorin e ndeftimjt.

243 ArtiL:uJt e Puneve per te cilat nuk gshtd dhdne norme ppo gmim nuk do te paguhen nga Autodteti
Konhaktues dhe do td konsiderohen te mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ne rontratg.

2.! a Pacesa: qe duhet te behen sipas fatues se leshuar nga Kontraktuesi do te bdhen nE llogarind bankare t€
dhend ne Pjesdn v, Identifikimi Financiar, i k€saj kontrate qe e ploteson Konhaktuesi. t njeJti formular, qe r
bashkengiitet kerkeses per pagese, duhet t6 pdrdor;t p€r t'i raportuar ndryshimet ne llogarine 

-bankare.

Neni 23

Neni 25

Paralaimerim i hershCm

Paramasa dhe Parallogaria

25.1. Paramasa dhe parallogaria duhet te permbajne pajisje per im, dhe pun€n e
komisioneve qe duhet te kryhet nga ana e Konfiaktuesit. paiamisa et per te liogantur
gmimin e kontrates. Konhaktuesi do te paguhet per sasine e pun e paramases dhe
Parallogarisd per gdo artikull.

25,2 Nd rast te lle, pershkrimi i tF e
kryera nga ana Pdrshkrimi i A p e
aktiviteteve ne Konhaktuesi do b e



behet veg e ve9, Konhaktuesi do te fiegoj shperndarjen e Materialeve ne vend punim vegmas ng Pershkimin e
Aktivitetit.

Neri 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kortraktues do te bdje pagese paradhenie Kontraktuesit te shumav€ te pgrcaktuara n9 KVK nga data e
cakluar ne KVK kunder dispozites nga Konhaktucsi i nje Garancioni te Pakushtezuar Bankar ne nje fome te
pranueshme per Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valute te barabafte me parapagim. Garancia do t€ nbetet ne fuqi deri
sa te behet pagesa e paie, por shuma € garancise duhet te reduktohet ne mdnyre progresive nga shuma qg paguhet nga
Konlraktuesi. Interesi nuk do le paguheL per parapagim,

26 2 Kontraktuesi do te perdorin parapagimin veEm per E paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera te nevojshme
posagerisht pdr kryerjen e puneve, Kontraktuesi duhet te ddshmoj se pagesa paradh€nie eshte perdorur ne kete merlre me
fumizim te kopjove te faturave ose dokumentevo te tjera por Mena_\herin e?rojektit.

26.3 Panpagim do td paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe pdr shkak te Kontraktuesit, pas
orarit te perqindjeve te perfunduar td Puneve re bazd te pageses.

Neni 27 Mbajtja e Paras€

27.1 Shuma, e specifikuar nd KVK, do te ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri ne perfundim e tere te
Pundve Kjo shume ne asnje last nuk do te tejkalol 10% e vlergs totale te kontrates origjinale. Kontraktuesi
mund te zevendgsoj paratd e mbajtura me garancion bankar ,,me kerkese,'.

27.2 Shuma e mbajhn ose garancia e mbajtjes do te paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshimit te deklarates se
llogarise pedUndimtare te referuar ne Nenin 29.

Neni 28 V€rtetimet e pagesis

28 1 Kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit te projektit raportet mujore te gmimeve te vleresuara te pungve tg
perfunduara me minus shumen kumulative te vdftetuar m6 pare.

28.2 Mena"rheri i Projektit do ta kontrolloje punen e kryer te kontraktuesit per G vertetuar cilesine e punes dhe
vdfieton shumen qe duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punds se kyer do te percaktohet nga Menaxheri i projektit.

28.4 Vlera e punds se perfunduar perfshin;

a) Ne rastin e Kontrates sg Paramases dhe Parallogarisg, vlerdn e sasise se
Parallogari qe eshtd pdrfunduar; ose

b) Ne rast te konhates paushalle, vlera e punds s€ ekzekr,tuar do te pgrbej
perfunduara ne Pershkimin e Aktivitetit.

punes ne Paxamase dhe

vleren e aktiviteteve tg

28.5 Vlera e punds se perfunduax pedshin vler€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve p€r kompensim.

Neni 29 Llogaritja pdrfundimtare

29.I Kontraktuesi jo me vond se 90 dite pas leshimit td certifikates pdrfundimtare te pranimit, do te dorezoje tek
Menaxheri i Projelctit nje draft te deklarates se Ilogarise pdrfundimtare me dokumentet mbeshtetgse qd tlegojne
nd detaje Yleren e punes se bere ne perputhje me kontaten, se basbku me te gjitha shumat e metejshme teiilen
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratgs, ne mdnyre qe Menaxheri i Projektit te pergaus
deklaraten e I logarise p€rfu ndimtare.

29.2 Brenda 30 diteve pas pranimit te draft-deklarat€s se llogaris€ p€rfundimtare dhe te giithe informacionit te
kerkuar ne mdnyrg G arsyeshme per verifikimin e saj, Menarheri i Projektit do te pergadsg deklarat€n e
llogaris€ p€rfundimtare, e cila pdrcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrates; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Aulodteti KontraLlues dhe i t6 gjitha shumave

te cilat i takojne Autoritetit Kontraktues sipas kontrates, bilanci, ndse ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontaktuesi tek Autoriteti Kontaktues, sig mund tejete rasti.

29 3 Menaxheri i Projektit do te leshoje te autoriteti konftaktues ose te perfaqesuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratdn e llogaris€ perfundimtax€ qe paraqet shumen pdrfunclimtare per ie cilen duhei paguar



Konhaktuesi ne baze te kontrates. Autoriteti kontraktues ose perfaqesuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet te nenshkuajne deklaraten e llogaxisd perfundimtare, si nje njohje e vleres se plote dhe pdrfundimtar te
punes se realizuar sipas kontratds dhe menjehere do te dorezoje nje kopje te ndnshkuar G Menaxherin e
Proiektit.

Neni 30 Shkaqet p€r kompensim

30.1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraklues nuk lejon qasje ne nje pjese E vend ndeftimit data e posedimit e specifikuar ne
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdheron shtyrje pa dhene llogad per kete, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatrmet, specifikacionet) apo udhdzimet e duhura pe.r kryerjen e puneve tg kontaktuara ne afatin e
caktuar si ne konftaE.

(c) Menarheri i Projektit urdheron kontraktuesin qe t'i zbuloje ose kyejd testet ne punen perfundimtare, e
cila mardej zbulohet se nuk ka pasul defekt.

(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, shErbimet komunale ose Autoriteti Kontraldues shkaktoine
vonese apo shpenzime shtese pdr Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye te justifikuar vonohet ne lEshimin e vedetimit per permbushje te

kontrates.
(g) Kontraktuesi has ne pengesa per kryerjen e aktiviteteve td puneve te kontraktuara te cilat pengesa nuk

jane pdr shkak te joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit,

30.2 Nese nje ngiarje e tille ndodh, atehere Qmimi i KontraGs do te negullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parim€t e pergiithshme

31,I Verifikimi i pundve nga Autoriteti Kontraktues me qdllim te prarimit te perkohshem ose final do td
behet ne prani te Konhaktuesit. Mungesa e konhaktuesit nuk do te jete pengese per verifikimin me kusht qd
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ pakten 30 diteve para dates se verifikimit.

Neni 32 Test€t pdr perfundimin

32.1 Pundt nuk do td pranohen deri sa te jene kyer verihkimet dhe testet e caktuara ne shpenzime te
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet td njoftojd Autoritetin Kontraldues per datdn ne te cilen verifikimi dhe testet
te tilla mund te fillojnit.

32.2 Punet te cilat nuk plotesojne kushtet e kontrates, duhet, nOse k€rkohel G shkaterohen dhe dndertohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kdrkesds se Autoritetit Kontraktues, pemdryshe kjo do te bdhet pas njoftimit
te duhur ne shpenzime td Kontraktuesit, me urdher te Autoritetit Kontraktues.

Neni 3J Pranimi i perkohshem

33.1 Punimet do td meffen pdrsiper nga Autoriteti konhaktues kur t(j kend kaluar ne menyrg tg kenaqshme testet
per pranim dhe te jerc leshuax, ose konsiderohet tejeE leshuar, nje certifikate e pranimit te perkohshdm.

33,2 Konfaktuesi mund td aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Konftaktues, per nje certifikate td pranimit te
pdrkohshdm jo mg heret se 15 dite para se punet, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene te gatshme per pranim
te perkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit tE aplikacionit te Kontraktuesit ose:

a) t'i ldshoje konftaktuesit certifikaten e pranimit tg perkohshdm me njd kopje per Autoritetin kontuaktues
duke thdnd, nese kjo eshte e pdrshtatshme, rczervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe daten ne te cilen
sipas mendimit te dj jan€ p€rfunduar punet ne pajtim me konfiaten dhe jarit te gatshme per pranim G
perkohshem; ose

b) td retuzoje aplikacionin, duke i dhene axsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin td cilin, sipas
mendimit te tij i kerkon nga Kontraktuesi per ta leshuar certifikaten,

33.3 Nese autodteti kontraktues nuk anin ose te leshoje certifikat€n e pranimit td pgrkohshdm ose tg refuzojg
furnizimet brenda njd periudhe prej 30 ditesh, ai do te konsiderohet se ka leshuar ceftifikaten ne diten e fundit te
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit td perkohshem te puneve, Konffaktuesi i gmonton dhe i heq sfiuktuat e pdrkohshme dhe
matedalet qd nuk kerkohen me per perdorim perkitazi me realizimin e kontates. Ai gjithashtu do te heqe



34 1 Konhaktuesi do te jete pergjegjds p€r mdnjanimin e defekteve, ose demeve, ne ndonje pjese te pun6ve te
cilat mund te shfaqen apo shfaqen gjate periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pdrdorimin i impiantit ose materialeve te ddmtuara ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme r
Konffaktuesit; dhe / ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giate periudhes se defekteve.

34 2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta permiresoje defektin ose demin sa md shpejt te jete e mundur.
Periudha mbi pergjegjesine e defekteve per te giitha zevendesimet ose rinovimet do te frlloj nga data kur
z€vend€simi ose rinovimi €shte berd per kenaqdsine e mbikdqyresit. Nese kontrata mundeson pranim te
pjesshdm, periudha e defeheve do t€ vazhdohet vetem per ate pjese ti, punimeve e cila eshte ndikuar nga
nd€rimi apo rinovim.

34 3 N€se shfaqet ndonjO defekt ose ndodh ndonjd dEm gjatd periudhes se pemendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta rjoftojne Kontaktuesin. Nese Konfaktuesi nuk arrin te korrigjoj nje defekl ose nj€
dem brenda afatit kohor te pel caLluax ne njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) € kyejd verc pune, ose te punesojd dikd tjeter per kryerjen e punimeve, nd rrezik dhe kosto re
Kontraktuesit, nd te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancite qe mbalen ndaj Kontraktuesit ose nga tg dy; ose

b) te nderyrese konfatdn.

34 4 Ng raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund tg affihet menjdher€ ose, pasi eshtg axritur, nuk eshte ne
giendje qi, te marre masat e nevojshme, autoriteti konfiaktues ose }lenaxheri i projektit mund t€ kryejng punen
ne kurriz tg KontraLluesit. Autoriteti kontraklues ose Menaxheri i projektit duhet td informojg sa m6 shpejt qe te
jete e mundu Konhaktuesin per veprimin e mane.

34.5 Periudha e pergtegiesisd se defekteve do te parashihet ne KVK dhe speciflkimet teknike. Nese kohezgjatja
e periudhds sd pergjegjdsisd se defekteve nuk dshte e specifikuar, ajo do 1e jete 365 dite. periudna e
Pergjegjesisd se defekteve do te filloje nd dat€n e pranimit te perkohshem.

ndonje mbeturine apo pengesd dhe do te beje ndonj6 ndryshim te gjendjes se vendit te pranimit si9 kerkohen ne
kontrate.

Neni J4 P€rgiegl€sia mbi Defektet

Neni J5 Pranimi n€rfundimtar

Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkele kontralen n6se nuk anin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me konhate.

36 2 Ne rastet kur ndodh njd shkelje e kortlatgs, pala e ddmtuar do te kete te drejtg per keto kompensime:

a) d€met: dhe/ose

35.1 Pas skadimit te periudhes se garancise ose, ne rastet krur ka mE teper se nje periudhd, pas skadimit te
periudhes se fundit, dhe atehere kur te jene zgjidhur te gjitha defektet apo demet, auloriteti kontraktues do t'i
leshoje Kontraktuesit nje certifikate te prarLimit perfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
daten nd td cilen Konhaktuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas konhates dhe ne menyre te dlle qe autoriteti
konfiaktues te jete i kenaqur" Certifikata perfundimtaxe e pranimit do G leshohet nga autoriteti iontraktues
brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhes se garancise ose menj€her€ pasi riparimet eventuale qe jare kerkuar
sipas Nenit 34 G jene perfunduax ne menyre te tille qe tejete i kenaqur autoriteti kontraktues.

35 2 Punet nuk do t€ konsiderohen se jand realizuar plotdsisht derisa td jete nenshkruar certifikata perfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti konhaktues, e nje topje tek
Kontraktuesi.

35 3 Pa maffd parasysh leshimin e cetifikatgs pdrfundimtare, Konfalduesi dhe autoriteti konhaktues do tg
mbeten te detyruar per plofesimin e obligimeve qe dalin sipas kontrates para l€shimit t€ cefiifikates
pgrfundimtare te pranimit dhe te cilat kane mbetur te pareali^raru nd kohen kur leshohet certifikata
perfundimtare e pranimit. Nat),ra dhe masa e obligimeve re tiila do te percaktohen duke iu referuar dispozitave
te konfatds.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKfPUTJA



b) nddrprerjen e konhates.

36.3 Perveg masave td sipdrper[rendura, mund te jepen d€mshpiirblime. Ato mund td iene:

a) deme te per&jithshme; ose
b) deme $ likuidueshme.

36 4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ng kete nen do
te zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet i'i paguhen K-ontraktuesit, nga depoiita, ose me pagese nga
slguna

Neni 37 Shk€putja e kontrates

Neni 38 Forca madhore

37 1 Autoriteti Kontraktues ose Konftaktuesi mund te shkepus Konhaten nd qoftd se pala tjeter shkakton n1e
shkelje themelore td Kontrates.

37.2 Shkelja themelore e l(ontrates do te perfshijnd, por nuk do te kufizohet ne:

a. Kontraktuesi nderprene punen per_ 15 dite resht pa qene e pdrfshir€ kjo nderprerje nd programin e
pun€s si dhe pa autorizim te menaxherit te projektil

b Mena"rheri i projektit urdhdron KontraktueJin pa arsye te justifikuar te nderprese apo pezulloje
aktivitetin e punEve tg kontraktuara per me shume r. is ditg pune; ose marreveshjet e-apitura mbi
pagesat per shkak td konftaktuesit per kosto te vonesds;c Autoriteti Kontuaktues ose Kontraltuesi falimenton apo h,,n ng fikuidim tjetEr nga rindeftimi ose
shkrirj a;

d Pagesa e vertetuax nga Menaxhed i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditgsh
rU

i i defekteve dshte shkeUe e kontrates dhe Kontralctuesi
ara nga ana e Menaxherit te projektit;

ates pdr numrin e ditdve per tg cilat shuma minimale e

37 3 Kur pala tjeter konffaktuese ben shkelj€ te konhatgs per raste te tJera nga ato te parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i ProjeLlit do te vleresoje nese shkelja materialje kontrates iaraqJ baze pei shkeputje te tont uier.

iix'.:l
te beje
ta l6ne

t.te paguaje kontraktuesin pdr pundt e kryera deri nd

37 5 N.e qoftd se konbata shkeputet, 
-Konffalduesi 

do t€ nderpres punen menjghere, do te siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 diGve nga perfundi ni i piriudies se qioftimit. 

.

3€.l_"Force Madhore" sig nd iale, gnegullimet civile, lufterat,
eksplodimet, rcrmet| zjaff etj fajin- apJ neglizhirnin e paleve
kontraktuese, e paparashiku tte

rcakton Forcen i ben tg pamundur
te parapera me dsi sa me shpejte qe
arate me shl{rim a lidhur me ngjarlcn.

i oblr-gimet dhe ptjrgjegiesite e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa te anihet niveli i mund6sis6
objektive sd pdrmbushjes s€ tyre.

_Gl.1f l*.lltiTi, dbe ne tidhje me pundr e pezu uara, te &iitha shpenzimet liclhur me riparimin e
paJrsJeve reKnll(e: akomodimit te personelit dhe shpenzirnet tjera te ngjashme i bart konf;kuesi.
Brenda pesembedhjete 15 dite, duke.llogarite ngi ditu e ngjarjes qdpercakton Forcdn Madhore,
Menaxheri 

^i 
Projektit ne bashkdpunim me Autoritetin rontrat tues auhet t,i vleresoje te gjith;

puxet e perfunduara ne menyre qe Autoriteti Konfiaktues ta paguajd kontraktuesin.
Afati per pembushje td obligimeve nga Kontraktuesi te detyrlmeve te kontates mund te zgjatet
edhe pdr nj€ periudhd per aq sa ka zsiatur oeriudha e nezulljmit

ll.

iii.

tv.



v. N€ qoftd se kontraktuesi per nje kohe te giate €shte bere i pa aftd, pi;r shkak te Forces Madhore,
per t'i lq/er obligimet dhe pergjegjesite e parapara me konhate, Autoriteti Kontraktues brenda
shtate 7 dite mund ta njoftoje me slkrim kontraktuesin per nderprerjen e konhates.

Neni 39 Pagesa pas shkeputjes se kontrat€s

39,I Nese konfata nderpritet pdr shkak te shkeUes materiale te kontrates nga ana e konhaktuesit, Menaxheri
Projektues do te perpiloje shkresdn mbi vleresimin e punes se perfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaxitur ato me minus pagesat ng avans qg jare marre para dates se leshimit tg shkreses ne lald dhe minus
pdrqindjen e vleresuar te puneve te pakryera, sig eshte cekur ne KVK. Demet shtesd t€ likuidimit nuk do td
aplikohen. Nese shuma totale e bondlit te Autoritetit Konhaktues tejkalon ndonje pagese si borxh ndaj
konhaktuesit, diferenca do tejetd obligim borxhi ndaj Autoritetit Konfiaktues.

39.2 Ndse konhata nderpdtet per shkak te interesit te Autodtetit Konftaktues ose shkeljes mateliale baze &
konfatds nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do te leshoj nje cedifikat€ per vleren e punes se
bere, materialet e porositura, koston e axsyeshme td heqjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit tg
Kontaktuesit i pungsuar vetem per Punet, shpenzimet e Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigurimin e Puneve
dhe pagesat ne avans t€ marra deri nd datgn e certifikates.

Neni 40 Prona

40,1 Ti; giitha materialet dhe pajisjet e ndefiimit ne vend punim. Impiantet, Punet e Perkohshme, dhe Pun€t do
td konsiderohen te jene prone e Autoritetit Kontraktues nese Kontrata nderpritet p€r shkak te gabimit te
Kontralduesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ne qofti! se pamundesohet p€rmbushja e kontrates nga shpdrlhimi i luftds apo ndonje rasti tjeter jashte
kontrollit t€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do te vedetoj kete. Kontraktuesi
do te siguroj vend punimin dhe do tit nderpres punen sa me shpejt qd eshte e mundur pas pranimit te ketij
vefietimi dhe do G paguhet pFx punet e layera para pranimit te tij dhe per punet e kq/era me pas per te cilat
eshte aritur mareveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgiidhja miq€sore e mosmarreveshjeve

42.1 Palet do t'i bejne te gjitha peryjekjet p€r tE zgjidhur ne menyre miqesore.te gjitha mosmaneveshjet qe
mund te ndodhin ndemjet tlre. Sapo te shfaqet ndonje mosmar€vesfte, Palet do ti lajmerojne njera tjetren me
shkim per pozitdn e tyre ne mosmalreveshje dhe pdr ndonjd zg1idhje qg ata konsiderojn€ se €shtd e mundshme.
Nese cilado Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosmaneveshjen. Pala
do te i per$igjet kerkes€s per zgjidhje miqdsore brenda 15 dit€sh pas k€rkesds. Periudha maksimale qejepet pdr
anitjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dit€ nga fillimi i procedur€s. Nese pdrpjekja pdr tE arritur zgjidhje
miq€sore ddshton ose nese Pala deshton te pergjigjet me kohe ndaj kerkesave per zgiidhje, te dyja palet do te
jene te lira te vazhdojne ne fazdn e ardhshme td procedures si; zgjidhjes se mosmaj:reveshjes duke e lajm€ruar
tJetren.

42.2 Nese procedura e zgjidhjes miqesore tg mosmareveshjes deshton, palet mund te merren vesh td pdrprqen
te pajtohen pdmes institucionit te specifikuar n0 KVK. Nese nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas
fillimit te procedur€s se pajtimit, secila pal€ do te kete te drejte te vazhdoje ne fazen e ardhshme te procedures
sd zgjidhjes sd mosmarr€veshjes.

Neni 43 Zglidhja e rnosmarreveshjeve rne procedure gjyqesore

43 1 N€se nuk mund te arihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miqesore per zgjidhje te
mosmareveshjes, secila pale mund te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

43.2 Para ndnshkrimit te konfiates paldt duhet te vendosin per menyrdn e zgiidhjes se mosmareveshjes, gjykata
aDo arbihimi.



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontrates: 634-21-3151-5-2-1 1C352-lot 3

KVK nti vijim do te plotesdne dhe/ose ndryshojne KPK, Sa here qe ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do te
mbizotdroire mbi alo te KPK.

Pershkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha qdshtjet qe
nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridjksioni do te jete glykata
pertalese ne Prishtind.

2.2 Gjuha e pefdorur do tejet(j

Siguria e eLzekutirnit
10.1 Shume e sigurise se ekzekutimit eshte 4.952.93 EUR.Me validitet 50+30:

80 dite kalendarik

Pergjegjdsia dlre
Sigurimi i
Kontraktuesit

I l.:.2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) Per hunbje ose d€mtim te Puneve, Impianteve dhe Materialeve
I A0 % p r gej e gl si e punekryes it

(b) humbje ose demljLm rPaj\sjeye I00% pegjegjesi e punekryesit

(c) humbje ose ddmtim i prones (pelveg Puneve, Impiantr)ye,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Konftatdn 100 o..1,

pergj egejsi e punekruyesil

(d) demtim personal ose vdekje:

i. te punetordve te Kontraktuesit: Pergjgejesi e punekryesit per
sigurim te vendepunishtes dhe sigurim te punetoreve
Llgli mbi sigurimet ete punesuareve dhe Ligji mbi
sigulimin ne pune i Kosoves

ii. te personave t€ tjer6: :Pergjgjesi epnekyesit pel sigurim te
vendepunishtes.

Programi 12.1 Kontraktuesj do ta dorezoj per aprovim Programin per Punet brenda 3
diteve nea data e Nenshkimit td kontrates.

12.t| Periudha pdr Prosramin e azhurnuar eshte J dite

Fillimi i puneve 17 .1 Data e fillirnit do tE jetE menjehere

t7.il Data e pelfundimit e te gjitha Puneve do tejetd 50 dite.

Demet e likuiduara 19.) Demet e likuidLrara per td gjitha Punet j arle A 25 %o e yeler se kontrates per
dite |anese per dite.

Shuma maksimale e demeve t€ likuiduar a per te giitha Punet eshte 100 :,o e



demit te kalkuluar Cmimit final E Konhates.

Regiistri i punes 20.1

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Proj ekit eshte

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit eshte: ska EUR

Mbajtja e Parasd 27.1 Shuma e parave te mbajtura eshF: 10 % nga tlera e kontrates . Mund te
paguhet edhe me garqncion si deshmi Nese elaiston buxheti per kete pjese

Shkaqet p(jr
kompensim

3 0.1 Data e posedimit te vend punimit do te jete .? dite pas nensbkrimit te
konfiates.

P€rgjegji;sia mbi
Defektet

34.5 Periudha garantuese e defekteve eshle J6,i dite.

Pagesa pas shkeputjes
se kontrates

39.1 Perqindja qd do te zbatohet pdr vleren e puneve qe nuk jane pdrfunduax, qe
pedaqeson koston shtese te Autoritetit Konfiaktuesin pgr kompletimin e

Pundve, eshte [sheno pelqindjen/ .

Zgjidhja miqesore e

mosmarreveshj eve
42.2

Zgiidhja e

mosmarreveshjeve
me procedurg
glyqesore

43.1

a) Qdo mosmareveshje ndermjet paldve te cilat mund te lindin gjate
ekzekutimit sd kesaj kontrate dhe se nuk dshte e mundur 1e

zgjidhet ndyshe ndermjet paleve do te dorezohet [specifikoni
gjykaten kompetentel ne pajtim me ligjin ne Kosove.

ose

b) L-urdo qe palet pajtohen, gdo mosmatr€veshje ndermjet paleve te
cilat mund € lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk
eshte e mundur G zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do td
dorezohet Le arbitra^ te lspecifiko organin per zgjedhjen e

mosmaffdveshjesl ne pajtim m0 fspecifiko ffegullat e arbihazhit
(ffegullat e Dhomes Nderkombetare te Tregtisd, Komisiom t
Kombeve t0 Bashkuara mbi Ligjin e Tregtise Nderkombetare, apo
procedura te tjera td arbiftazhit te njohura ndeirkomb€tarisht)1.



Ast';\1,1'rR4[ I lr.RIJC0V[ : Nii Ftlt-tAl'.|\ DoUURDOL

1, PARAMA5A PER ASFAI-TIMIN I RRUGES 5IPAs SITLjAcIoNIT IE RRUCjEVI TE sPE ] II(LJAR NE PRojEKT (PJEsA

cRAHKT )

lll r'. rfll(lor Q|lulri aolnl rne

I'VSfl ,fC)
.].6&ljthaptlndtnepe|prlthjencrtrrt.nra|lel<tti|iec|hcstal1C|a|det[tto1lJalle

ptlt.g1cgjesepeltima|l'gll']aSatn,]l]1.ojtdsedheteSigL|[ojpL|nishtcI

7.one]ll(LLcloteZh\/illrljak1ivi1'c'teserj'Qcloddlrl|i],]]1eitls1a]inter,eJrcnt0k$o|etdqy|eta

gicndic1Ufiiiparshlller e liosto tti veten flnanciarcr

PTIII['T PARAPIiAI(Nt

Lt

[,lobilizjmi i lcler mra]es pel nli( ivitct,vcrrrlosja e

-rlreujave piir sigLtlilr te lio nrLrl ikacion it pel
aktivitel1e punes ne rnrgc,re llashkpunirn rrre

nerraxhelin e ptojel(tit.lb dhelat :L=1400,00 lr' ;

b=.i rr' ; banliirml2x0.30rr , lraual pdr ljdrat
atirosl'oik lr[ nc ii .]y lret iiu lia leshesa Lio11 rrr'

li'l 1400.00 0,20 € 280.00 (:

| .?,

lulrdnraflesi esirfd i cletj,ruar cl9 para filli[rJt lc
p ltir'reve td bej rLethilt)it't e pUnish(es, li ]ltorttoJ

[]alalial nrontazh0 (kctltcjrrcr') pdr pLrl6loret dhe

pdl olganin rnbiliqylds, Pas pdr'litnclinril te

Prlrin'rcYe id njejta{ d hellc largohc clhc t€ behet

pash irrii i objclitit (llle fer'renit fleth ob.ielitii nd

ldresr.

t0lfll r00 25 0.00 e ?50.00 €;

1.3

Sherinri itlascsd, si dhc pclcjclLia e plrninlevc

trijeodezikc y.jate elizelirlirliL dLrhe i ttLjiull cdlte

elenrentc percieiiese lii lrogcs si : I{yrl a ei/rgdve
dyidsofo, ir)lolsel)1iuri (lnyqezinri) na Lrazd td

l,ro rl.tit zhirlues.nr trr,rt.ic g.iuoclcziLe le

pdrfishihel te gjjtha punet e pdt'nrendrna r'te l(ushtet

e per gijithshrre dhe 1e1<rrike.J,log rc rn I

[] 1,100.00 0,20 e 2 80.00 €l

(Jii thse : P0,s 1 8I0,0 0

2 PAs',Ititi\{t DHE DDMoLtplt l nRtiNl1'

2.1

Pasttilr. i I lerenit lalgirni i dtutr-jdve,shlurrlet clhe

lrclhoiave rne iela xherlbolc dho rnbctlrillat apo

gjesendel ljerzr td r'rglrrta qe e pengojnd pjale

ekzel{ulirnit t[ r'rges. Pastlilrj i fylc Lrchot rrolrrral

me dlc.jtirnin e lltrges rne gjelesl te percal(htat rre
plojokt siprs prolilit fefthole si cllre lalginril e tyle
nb del)oujn urd te aftr'|,. Ne i(ete pozrcron

per'lshihet edhe deniolirni I icthojavc dhc ktJrirrrin

ne gicldjo te lnijiltL-.slrr le pas pertrnclinr il to
prLrrineve. Ll0g ,ne tt:,

lll 1400.1,)0 0.20 c 280.00 c
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Dislokimi i iuft astulttut €s udtrtoksoi e (rrjesjel les,

kanalizimi, inslalimet tryures, instalitnet telef'onise

dhe irteuretil) , rle trasen e tt ugds l<u zhvillohen

punimet e ttugels , zhvendosja e tyrejashta frtlges

nd kooldinim lne institucionet pelgjegiese si

I(EDS , PTT , uidsjelldsin rajonal Ne rast te

ddntirlit evelltual nga pakujdesia OE dshte i

obligLrat nb afat sa m€ te slll(ult ti likupeloj ddmet

re kosto te vele bLrxlretore l)e n)enyre qd

vendabnitrel pelreth lltrges e ci]a do tE nddltohet

te os rilbesin pa sh€r'biu.ret ltotmtnale. LLog Lte ur'

me le gjitha slrpenziurei.

tr' 1400.00 0.20 € 280.00 €

2.3

Pash imi,zlrbllokimi dhe Lnilernbajtja e leshesave

elsstuese Ltjole nd al<siu e rrtlges nE td dy anet e

l ILrges.

tt't' 1400,00 0,20 € 280,00 €

Gjithse :PosZ 840.00

3 PUNIMET TOI{ESORE
d dhe me gjerdsi td nevojsllne pgl pun€ dulte pelcjelld

te gjitha pikat gieodezilte dhe detalet sipas plojektit tei cliza.inual nd plofilin giatdsore dhe lerthole .

Ue Lete pozicion perfshihet edLie lrapja e haualeve aresole , gbl mitri dhe venclosja e JEshesave (tonrbinave) clhe elemelllel

tjela p6Lcjellese td pelcaktuar.n0 ptojel(t sipas liushtove teknike dhe p6r'gjitlrshnre, si dhe detaleve telinil<e . NE grnitn

pertsiritr"i 
"clt,e 

ngjeshja me cilinddr'[rletl<ocd (papuqe vibnrese) te pjesdve an€sole clhe ptrnimi i sl(arpates Dheut i

tepel baftet ne dePouitr nte td afelt deli 5 0knr lalgdsi

Puninilbazanretltit(par'arrrbLrshjes)n1eIIafshimdhengjeslr.je,sidlrer.r.egtl||irniipjel'l'|dSiSete|thol
lrLrgeve sipas detaleve telcrrihe te pel l'shila ne pt ojeka _

r, --f-il";rn i.t .tt'. '','- €

Mbushja , r

pieset e tfa
*"lt-r.rJtgl*11^G,np.kit"rt) ' ure cilin6dl vibrues 

're 
peshd 12t deli 1d Ms=500hg/crn2 1e te giitha

sese ku eslrte bete getmitni.

33

Plotdsimi , nrbLrshja dlre Nivelizilnitl e ttasds sd

ruLrgds me balde td dheut tE zgjedhLtt deri nd

pJotesimil e kitereve te rgjeslrjes sipas kt iteteve

tekuike td specifikual rrd pd|shkr irnin tekuik td

ploielrtit.

rn3 s 04.00 0.50€ | 252.00 e

pLrnirni I planurnit clhe bankinave td Ir,Lrgds dhe t|otLrawe me balLje te materialit shtliLje , ttafshinl dhe ngjeshje me

ciliLrcldl viblues I 8 tond sipas kuslrteve pelgjithshme dhe tekr

Pulirni i planLrrnit dhe barl<jnave rn3 84.00 6,00 € 5 04,00 €

Gjithst j: Pos 3 1,839,60

4 PUNIMET I MBUSHJES ( TAMPON])

FLtllizini, transpotli, shtlirja clhe punimi ishtresds sg rltrge agufiltethyel fi aksion 0-63 mtr, me

trashesi td shtresds t=20 cm te cila i ploteson kushtet e palapar:a pet tantpon si clhe ngjeshja e tij tne cilitrd6r'viblues det!

sa te fitohel nrociuli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqalirn : Pas perfuudinit td kdsaj shttese l<otlparri pLrndkryese eshte e

obliguar ta shqy'toj testin urodrrli ld ngiesh-ies dlle ta pleze

4. i
Fuflizirni dhe punirni i sl]tleses 11lgeve l]1e gllld

td thyet ftaksion 0-63 mnt
nr3 1008.00 3.00 e 3,024.00 €



0-3 L5urm,
arapara lldr tampon si dhe nirreliziuri dhe ngeshja per
0 30 crr) dhe r,arnje 4% ,ngjesJrja behet rne cilirrder viblues
n ; pas perfttndinit ie kesaj shlrese l(ompani puliilc.yese
prezentoj tel( mel]axher,i koutrates,

Fttlnizinri. ilansnorii shrfili' .lh"

Furnizimi clhe pLrnitni i shtr.esds r.i.ugeve rre
te thyer' fi aksiol 0-3 L5 mm I ,5 12.00 e

PUNIMET tr I,ESlIESAVtr (TOMBINAVE DHE

Puninri I ldshesave, pjeseve ka
Ne9niIneshteIlogar.ittlrhapjaekaIlalitC|hevendosiae|el.es.firrliizirtiicllrevelrdos.jaegypital.lnal,c1llltedukepdlfsllild

:il: 
o:]::' hyrese dhe dalese te lesheses nga beton arnre.ia siPas cleralit teknik td prezeritLral re p,o1"kt log ne n' rne 1d

gJrrna sllpenzlnet

Leshes O zl00rlnr 
'leri 10 rr gjatesr

2s0.00 €
PLrnirr j i halalil te hapur.atmosfeiik pet. t<u I in., i,., e
Lrjelave atrnosf'er.ik trga sliar.pate rlhe leshesat ine
laltesi dhe gjeldsi te ncLl,5111leshme ltonfor.nt
konfigLrracionit tc tefenjt,te paraqjtura ne, lxofilet
ter thofe dlle giatesor.e per.seciien slacionazlr

PUNIMET E \4BISI RUI(I URdS 

'S 
FAME

Denolimi I liokave te pusetave el<zistuese, si dhe
nglitja clhe punirri I hoJiave te L,eja, per.for.ciuri nrc
afrnatLlre, si dhe inl(astrilni I Lltazd metalilte te
l(apal(ut te pusetd. Ilgritja o l(okes sd puetave bdhet
n0 nivel rLre hLtatoerr e asfaltit. Ne qmin llogat.ifet
eclhe vendosja e I<a1:rakul te li DN 600 nrm.der.i zl0t
Llog pd| copd |re le !Jitha shPenzinret.

r 00.00 €

l rrlrr.zir rtr, tl nnsllorti clhe pr.r r irn i i asla
nga nateriali i rjetrajtshdln AB l6 me tlashesi
t=8,0cn, nd qmirn perfshihet edhe zgjer.lmi neper.
l(lhesa Velejfje :'f6 nti .en rnostrat ne vencl clhe
te behet ATESTT -METODA IVIARSFIALL

31,500.00 €

Gjithsej: Pos

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT
PUNIMET TOKESORE

PUN II\1I[T E I\4BUSHI TS { TAMPO 4,536.00 €
PUNIMET E I,ESHESAVE (TOMBINM

PUNII/IET E MBISTR ASFALTIT DHE BETONIT 3 2,000,00 €
TOTALI ME TVSH



I ASFTtt TIMI I llltuGliS 4A,97 5-60 €

TOT,ALT M6 TV$TT 40,975,60 €

I
PUNET PREGADITORE

N II.. Pdrshkr inri i Pozicioucvt: N icsia qmij1| [{ ] Cjithesej (€l

1.1

Shiinimi I l<anti-^rib me shenja r]'eziku lld zonaL

m' 500.00 0.44 d 2 00.00 i)

7,',z

Pundt parapdrgatitore, sheniini gieoclezik si dhe

verif'ikiirri i trasesd sC vjet6f td l(analizimit,ne
maijet $jeodezike td perf,shihen tC gjitha purldt

e pdlmbnclura nd ltLrshtet e pelgjithshnie dhe

tr:knike; po ashtu t6 maten diiznivelet dhe td
nundegoiret J<yqja e kolehtorve Lii vjetdl )ld

l(oiel(toi.in e ri , lvqia dhe shlrarkimi i
grotrlavp se;rtike elzistuese nA rljetin e ri t€
kanaliziirnit sipas proiektit dlre delaleve

teknil(el Llog n6 rnl

m 500.00 0.40-€ 200.00 t-;

i,3

Pash imi I terenit nga mheturillat,e ngtlfta
ndiiltjmole ,sJrkurret drunjct e pyllbzuat - nd

zonat hu do te kaloje traseja e kanalizinil- '
Pasiriuli j tyre bdhet notmal tne rrjedhen e

kanalizirnit me gerdsi l3ln pdr" ti mnnddsuar
futjen normale td makinerisE pdr gdlrnirn si dhe

largimin e tyre nd deponi, Deponin e cal(Lor

lnvestit0r'i,. Nd k€td pr-rziciorr pdllshihet eclhe

denrolini I lotbojave dhe kthintin ne gjendjete

md parshrne pas pdrfirnclimit td punimve Llog

,nd nz

rn' 500.00 0,40 € 200,00 €

'I 6

Demolilni I rrjetit ekzistues te vjeter, pastrimi i
Lerenlt dire kl ijirni i kushteve Llciertimore pel'

instaljlnin e ri'jetit te |i. LIog ne rn' lne te SjitLra
shnenzhnet

m' 10.00 20.00 € 200.00,c

GII'IHESE] PUNIMET PREGAD]1'ORE 800,00 €

z PUNE'I ]] DI'IEI.IT

').1
Gdrlnirri dhe Hapja e kanaliL pct'lohc fu:ihot'e tii l(ategodsd lll''l
Pundt rne makineli (9 07ol n3 1102.5 0 0,5 0 € 5 5-l .2lr €

PLnOtr me dore [10VoJ rn3 122.50 0.80 98,0 0 €

2.2

Gilr,nrimi clSe hapja e dheut p0l: t0l(6 tilshorc td kategorise lll-Vll drtkc llogatitur edhe deponi e _
Punilt me nLakincri [9 0olo] r.n3 +9.6 t 1,,00 € 4.9.6r e
Pundt mc dolil [:t0%) M:J 5.5:J. 5.51 r:



2.3

Furnizirri, h'ansportj, shtrirja nivelizimi
ngjeshja dhe punirni i shtresds sii ndn bazds sd

pusetes nga n]ateriali gurol para se td beonohet
kineta(Bazamenti pusetes),Fraksion (0 deri 63

) mm me trashesi td shtresds t=20 cm si dhe
ngjeshja e tij me cilinder vibfues deri sa td
fitohet moduu i ngjeshjes Mv=250l<g/cm? .

Mate|iali i pdrdonrr duhet te jete i paisrrr me
ateste paraprake,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.
Vrejtje : Pas pdrfundinit td kdsaj shtrese
l<ompania pundl<ryese 6shtd e obliguar ta
shqy|toj testin e modulit td ngjeshjes dhc ta
pl-ezentoj tek nrenaxhe|j l(oDLl atds.

m3 4.05 6.0 0 24,28 €

Fu|nizimi dhe shtril'ja e Rdres 0-1mln, tfashesi tur3 87,50 6€ 525.00 €
Largimin e ujdrave nentol(sord te cildt shfaqen
gjatd gdrmimit td kanalit, te cjlEt pengoj ecurin
e pun6s nd instalimin e rrjetit te kanalizimit. ,

Llog. me ore/pune me aprovimin e olganit
mbil<qyle

o r6/pune 5 20€ 100.00 €

2.6

Vendosja e tfal(ds mbrojtdse sinjalizuese me
gje|dsi 3 cnr pergjatd gjitha lrasese se Iljetit re

kanalizirrit , pdr ta indentifil<trar zoniin se ku
ndodhet gypat pas lnbLrljmjt td kanalit.

l'11 500 0.10 € 50.00 €

2.7

Mbushja dhe mbulir.ni e I<analit pas vendosjes
sd gypit me sasi te dheut tE pdrzgjedhui pa gure
me trashdsi sipas sl<icave dhe detaleye te
percal(tuara ne projel<t per seciien pusete

/stacionazJr, pastaj vendoset pjesa tjeter e

dheut del'i n€ rnbushje pdrfundimtare te tel'enit
dhe kthiri.ri ne gjendje tE mdparshme, dheu I
tepdr largohet nd deponin m'd te afdrt def i nd 15
l<m largdsi.

m3 980:00 0.5 0 49 0,00 €

GJITHESEj PUNIMET E DHEUT 7,893,65 €
3 PUNET LATUESE I VF]NDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIM]T)



3.1

I(ompania ekzel(Lltuese eshte e obliguar qe ta
bdje montjmin dhe lidh.ien nd nres gypave nd
m€nyrd profesiona)e dul<e fillluar prej montimit
td gypit mbi kinetd dhe vazhdon me lartdsi td
ngritje deri td kuota gjeodezil<e id pdrcaktuar
ne pIotiiin BjalesoId lF ploiel(tit te perfshire
edhe l<onr"rsef pa kapakd. LidJrja e gypave nd
mes veti bdhet me llaq qimentoje me rapol't rd

regetds 1j3. N€ hdtd pozicion perfshihet edhe

cope 12 120 1,440.00 €

32

Furnizimi dhe vendosja e kapal(eve td pusetav

0600 lrm , nga maleriali kompenzit izoluar me
dikiun nga goma pel'mos depe rtimin e r.rjerave

atmosferil(e ne puseten e l(analiziml fekal, Sipas
detali te plezentuar ne projekt

12 720 € 7,4+0.00 €.

3.3

Vendosja e unazave p6r nivelizimin e depertimit te gypit I cili frltet ne pusete betoni me dimenzione
sipas projektit, dhe mbeshtete ne l<inet pdr shka|kimin e kontrrolluara te ujit l<analizimit nd puset6,
unaza nE kinet dhe nd depdrtimin e pusetds duhet perforcohet me fogal llag me raporr 1:1 sipasi skicds
sd proiel(tit,
VCreitje :Gjate ekzekutimit td punirneve duhet patur kujdese qe te nden'mirren te gjitha masa izoluese
qd palandalol.ret lrjedhja para se te futet nd puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale.

Unaza DN 250 mnl cope 7 z0€ 140.00 €
Unaza DN 315 mm cope 7 20€ 140.00 €
Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE l(ualiteti PSN 8, pd|gjatd gjithd gjatdsise se tfases
GYP HDPE PSN I DN 250 mm m' 500.00 5.0 € 2,500.00 €

GJITHESE] PUNIMET LATUESE 5,660,00 €
4 PUN ET TE TJERA



Depeftjnti i asfllati behot. r.ne ma)<ineri shpuese
rne shpim ho|izotrta], p nekrj/esi dLlh0t patur
kujdes te pe|caktoj sakte thellcsin e lejLrar te
depertiuri duke i I respel$ual, ranljen e Lel.etrit
clhe kuotat gjeodezil<e te per.fshir.a ne projekL,
depertimi ll0bet me gyp qelil<u tc kLralitet larte
sipas diuictfit " DN ZS0-350rnur' , bazamenti i
Bypil perforcohet l e bet0n ne ldnetdn e
puesalve. Vefejtjo cdo delntitn i bazc$ so
asfallatil apo Liazis s0 rrugds nga paleujdesia
pelglegjes eshte punekr.yosl eshte 1 obligLiat.lii
riparoj de\llef dhe ta i(thcj ne gjendje te
melrarsbrne, Vel eitjc : l{all<Lrljmi i pozicicini
vlond pdr te gjitha diametrat e g5rpave tii
specifi kuara tl1e l:lf td

REXAPITULIMI " NDIiITTIM { KAN.AL
PUNIM]i1'PREGADITOR[
PUNIMI]T E DI][Ul'
PUNIME'I I.,AT'U USE

PU

TOTALI M[ TVSI{

L Totali I Rrugdve : 40,975.60 €

Totali I I(analizimit : 8,553,65 €

Totali 49,52E.25 €
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Tel, contact; +383(0)49 3140 B0/

Fiscal N o : 601"632393 A(lresrt: F sh'6remn i k p'

DEKLARATE P

SPEGIFIKACI

'iGURFBARDHI sH"p,K me adresd Klin6, me nr' unik

me titullin:

FSHAllN DT}&TREOL

lrlumri i ProkLtrimit: 634'21"36?9-5'?"1
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SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesd p6rbdr6se e Polices me Nr. 9555

'dr KUVENDI KOMUNAL KLINE
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Id EMdr t6 GUREBARDHI SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" Che nr i biznesit n6 vazhdim Operaralori Ekonomik)

'itulli i aktivitetit id prokurimit: ASFALTIMI I RRUGEVE LOT 3= RRUGA NE FSHATIN DOBERDOL
I r. prokurimit: 634-21 -367 9-5-2-1 /C 359iot 3

Garancion me k6rkes6 tE Par6

)erisa operatori ekonomik i lartecekur, ka nddrmarrd veprimet per td dordzuar nj6 siguri tE ekzekutimit duke iu

lferuar dosjes se tenderit me num{,ir td prokurimit td lartdcekur td dBrguar nga autoriteti kontraktues,

he ngase tenderuesi ddshiron td depozitoi garancine nd shum6n e saktesuar ne dosjen e tenderit,

he ngase jemi pajtuar t'i japim ten,Ceruesil ketd gilranci.
,ndajhe (6t6 koniirmolme se jemi garantues dhe pergjegj6s para jush, nE emdr td operatorit ekonomik, deri nd nji
humd totale: 4,952.93€ zotohemi te ju paguajme, qd me k6rkesdn tuaj td pard me shkrim nd tA cilen deklarohet
rosp6rputhja e njdrit nga kushtet nd vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstat'on ne bazd td cldshmive td vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

ddshtuar qd t6 ekzekutoje korrtratdne e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme

substanciale dhe/ose shpenzime td m6dha pdr mbylljen e kontratds nd {iald' dhe;

b. Operatori ekonomik ka dashtr.rar qd td ekzekutojd kontratdn e nenshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa u
paguar shume pundto16, nenkontraktord dhe/ose furnizues t6 materialeve.

'agesa ne shumdn e limituar prej 41,952.93€ sig 6shtd lartcekur, pa pasur nevojE tE vertetoni apo td tregoni arsyet

se shkaqet e kdrkesds tuaj, apo prSr shumdn e sprecifikuar kdtu'

.jo siguri 80 dit6 kalendarikeprei27.07.2021 deri md 15'10.2021

'.0/i2021

,'0la e garantuesit

l--

lata
l6ns

1i1tte t 51r-.// .r\' -u^,/,o '4..f3



Kompania e siglnmeve EISIG sha, Prisht ne, Adresa: Rr Tringe lsmaji:nr,19
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: ,383(0)38221 115, E-mai : ofiice@ ksets g com

Gjithcka qd duhet ta keni

ililll]ililililtIltl

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATE:S

95555

Data e ldshinit 27 .07 .2021 12127

Aktiviteti Ekonomik:
ASFALTIMI t RRUGEvE LOT 3= RRUGT\ NE FSHATIN
DOBERDOL

Ldnda e Garancisi!

Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesjt sipas kesaj Police td sigurimit

lane:

1. Mbdshtetur nd ketd Police - Garancie, Srguruesi / Garantuesi merre

persip€r qd te plotesoje gdo detyrim kontraktori icili eshtd i

garantuar me kdtd police,

2. Pdrfituesi e ka te drejten t'i drejtohet Siguruesit / Gar.rntuesil per

marrjen e ddmshpdrblimit deri nd shumen e garantuar, vetem kur

detyrimet kontraktuale nuk plot6sohen p€r faj td te siiluruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit tE Kontratds,

3, N4e plot6simin e detyrimeve ndaj Pdrfituesit, Siguruesit/Garantuesit i

lind e drejta qd t'i drejtohet td Siguruarit/Kontraktuesit, me td gjitha

mjetet ligjore, pdr te bAre rimbursimin e shpenzimeve te kryera ne

funksion td plotesimrt te detyrimeve ndaj pdrfituesit ((edimi i td

drejtave nga Pdrfituesi te Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim dshte lidhur sipas Kushteve te pergjithshme te Sigurimit

te Garancive dhe ekzekutimit te kontrat€s td cilatjane pjese

pErb€rdse e kAsaj Police.

5. P€r polica td sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesr: perbdrdse e

kEsaj police dshtd kontrata e ekzekutimit t0 pun€ve nddrmjet

autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe operatori Ekzekutues (te

Siguruarit) di dhe marreveshja e ldhur nd mes siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e l6nd Peng)

Kontraktuesi

GUREBARDHI SH.P,K.

Pdrfituesi

KUVENDI KOMUNIAL KLINE

RR.ABEDIN REXHA PN

Garantuesi

MbulueshmEria e P,olices

Shuma Siguruar 4,952.93

Peiudha Siguimit

Tvsh

Me n6nshkrimin e k6saj kontrate paitohem qd Kompania e Sigurimit ti ruaj td dhdnat e mia personale / tE dhdnat e biznesit, tii cilat do td
perOorun ng" Kompani; pdr qEllime slatistiiore, hulumtim/raportim nd Regjistrin Kreditor td Kosovils si dhe transferim tek nji pal6 e tretd

me qdllim td trajtimit tE dEmeve.

l\,4e nenshkrimin e kiisaj police td sigurimit, ndnkuptohet se und i siguruari me vullnet te lirai, t6 barabartti dhe me

mirdbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar ku:ihtet e sigurimil.

My signature in this insurance policy signifies that I the in:iured with good will have accepted the insurance premitrm l

have read, underslood and accepted the insurance terms and conditions

riZeve

811243211

21.07.2421

74.29

- 15.1Ct.?021

2."\II.'rl:.,.\

i' ','

.11!li'l \ll l

'i . -.;

*t",-,, nj
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REPUELIKA EKOSOVES
NOT'ER
ZYFERAIru

LIPJAN

LRF Nr. 813512021
Ref.nr,1355/2021

IvIe date 25"06.2021 (njdzer e pese qershor dymije e njezet e nje), ne ora 14.00 Q<atermbddhj ete)
para meje, i poshtE nenshkruai Zyfer Aliu noter ne Lipjan, Rr. "Lidhja e Prizrenit"nr.l59, e me
kerkesen c1e ne baze te vullnetit te lire td tije, te hartoje aktin notarial noterial autorizim p6r
pErfaq€sim afarisl, Esht€ paraqitur:

f. "GURIiIBARDHI" SH.P.K. me sel ne I(line, Abedin Rexha, me nr.unik identifikues
81,1243211, nr. Biznesi 71280728 dhe me nr.frskal 607632393, e prane MTI nd
Prishtin€ td cilen e pErfaq€sojnb pronarEt/aksionari6t:
a) Znj.Besa Shala, nga i ati Met0, i lindru nd Pej€, me date tr1.06.1982 (nj emb€dhj ete qershor
nj ilmij€ e nenteqind e tetedhjete e dy), me vendbanim n€ Prishtine, shtetas i Rep se I(osov€s ,

bafies i Letemjoftimit me num€r personal 2003683527 te 1€shuar nga MPB-Prishtind me date
18.03.2015, valid deri md 17.03.2025, madhor me zot€si td plotd veprimi (nd tekstin e

metejme:Autorizuesi I parE) dhe
b) Z.Hasan Gashi, nga I ati 6 i lindur ne F.Qabiq-Ifline, me d1.08.01.1966 (tete janar nj emije
e nentdclind e gjashtedhjete e giashte) me vendbanim ne F.Qabicl-I{ine, shtetas I Republikds se

I(osoves, bart€s I letemjoftimit me ru. personal:1013473125, Ie leshuat nga MPB Prishtine mE

27.06.2079, valid gjer€ md 2

m€tejm€;Autorizuesi I dyt€).
6.06.2029, madhor me zotesi te plote! veprimi. (ne tekstin e

3. Z.Y eton Elshani, nga i ati Liman , i lindur nE F.G11obar-G11ogoc, me 10.04.1990 ( etd prill
njemije e nenteqind e nent€dhjete), me vendbanim ne F.Gllobar-Gllogoc, shtetas i Republikds sd

I(osoves, identiteti i td cilit konstatohet nd baze te letemj oftimit me m. Personal 717 5387389 te

leshuar nga MPB-Prishtine m€ 19.06.2020 valid deri me 18.06.2030, madhor, me zotesi te plote
veprimi (ne tekstin e metejme: tr autorizuari).

nEnkuptojnt edlte shumilsin e gjitlmsl u edhe gjinind e kundirt dlre ft hjejtat ninkuptohen nd
konleksl ld obje ft kontruEs.-----

AUTORIZIM PiiRPIIRFAQESIMAXARIST

Autorizoj ti autorizuarin tim me tE dh€nat si md lartB , q€ nE emdr tim dhe p6r llogari timen
dhe tE subjektit juridih "GIJREBARDIII" SH.P.K.. tE ndErmerr veprimet si vijon:--------
* rc perfaqdsoje nbjehin afarist prand ft giitha organeve admministrative ne qdshtjet
administrative prane rc gjitha institl.tcioneve (14 ngo niveli komunal gierd ne ak qendror-ministrive
pdrkatese, ARBK, KWL Administrafts Tatimore td Kosoves ef el ne Republikdn e Kosovas.,-

pdrfaqesoje subjektin afarist prand ft gjitha o neve lcomunale, clendrore ne rctstet e,

'*n\
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e dokttmentacionit pdr dosje ft tendereve td ndryshdm e deri nddor4zimin
e kontratcve

*
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Shpenzimet jan€ paguar nga pala ne shume prej 20€ + 5% pEr pjesdmarresin e fete fNeni 40.3 i
TPN-sd)=0.50€ t 20€: 20.50C + i€ fuer vendosj en e vinj etds Neni 41 par.6):21 .50€ + 0.1 0€ per
gdo faqe td fbtokopjuar 21.80€ + 78 % SH= ne total 25.72€ @iezer e pese euro e 721100 ) nd

perputhje me Tarifat e pdrcakhrara nd Noteriale, baze per pagesen e sherbimit td notereve. --------

Identiteti i pales/ve eshte vefletuar sipas lettirnj oftimiVeve me td dhEnal e larteshenuara. Eshtd

vedeflrar se autorizimdhenesi/t, ka,/nE aftdsi t€ plot€ veprimi. Noteri vdfieton se orizimdhenesi/t
k € n€nshkruar kete autorizim me doren e vet/tyre dhe nd pranind e tii. ---------..

Veprimi i noterizimit u krye nE Lipjan, ni selind e Noterit Zyfer Aliu nt adresdn e lartiishiinuar
me da 25.06.2021 (nj ezet e pes'e qershor dym.ii d e niezet e nie). -*-*---*-----

AUTORIZUESI:
1. "GUREBARDHI" SILP.K. td cilen e pdrfaqesojn€ pronar€t/aksionardt:
a) Znj.Besa Shala

b) Z.IIasan Gashi

Faqe3/3
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PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES
Sipas Nenit 81.2 tz Ligjit ti Proku ri.hlit Publik Nn 04/L-04 2

Data e pergatities se PMK1 27 .07 ,2021
Pirgatitur nga:

1 Plan i Menaxhimit tg Kontrates eshte dokument i gialle i cili do € pertrihet bazuar ne mbikdqyrjen e puneve,
shdrbimeve apo mallrave ne pajtim me kushtet e parashtruara ne kontraten origjinale. Plani i Menaxhimit td
Kontrates eshte i hapur per monitorim te KRPP-se gjatd implemenlimit te konhatgs dhe € gjitha auditimeve tjera te
kryera nga organet shteterore. PMK duhet td perdoret s€ bashku me negullat e miratuara p€r menaxhimin e

aktiviteteve td kontrates, te n4jerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.

.DREJTOR I DREJTORISE URBANIZMIT
Numri i Prokurimit
Titulli i Kontrat6s

Pu n6/5herbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pergjegjds
te Prokurimit

PUNE 2021

Ngiariet/Rezultatet e Kontrates DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet 50 DITE .

VLSRA.49.529.25 €

Piesdt nin'Detaiet e Implementimit'ne itdlike duhet te kompletohen dhe td bien dakord nd
mesd ti pal6ve td kontrates para inicimit td implementimit td kontratds. PMK duhet te
pdrterihet giati implementimit te kontrates. Vbndos Nuk Aplikohet per ato qd nuk iand
relevante

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratds

Njoftimi per fillimin e

punes/shdrbimeve/furDizimit td
mallrave

ME DATE 01,08,2027

Afati i permbushjes

Pranimi i garancis6 s6 performanc6s dhe
lirimi i sigurimit td tenderit



Pranimi i garancisd se pagestls nd avans,
nese 6shft e aplikueshn'te

Pagesa e avansit, nese dshft e

apltkueshme
SKA

Dor;izimai p nrrt

Shdrbimet: raporti fillestard

Punet: instalimi i pard

Shuma e deimeve td likuiduara perfshire
kufizimin e ddmeve td likuiduara

Periudha e pergjegjdsise per defekte

II. Progresi i Kontratds

Dorezimet e Mdtutjeshme

Shdrbimet: raportet e progresit etj.

Punet: instalimi i dlte etj.

Bisedimet e Rregullta, tldse eshE e

apltkueshme

Inspektimi i punetorive, materialeve dhe
vendeve ttj prodhimit

Pagesat e pdrkohshme apo nd faza,
nese eshe e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nese eshrc e

0plikueshme

III. Pbrmbyllla e Kontratds

Doreizimet Finale

Sherbimet: Raporti Final

Pundtr Pdrfundimi i Puneve

Pranimi/ dordzimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancion it/;'eriudha e
pergjegjesise

Lirimi i garancisil



Finalizimi i Planit ti, Menaxhimit td Kontratds2:

Ne emir td Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -URBANIZMIT KLINE

Ndnshkrimi:

Pozita: DREJTOR

Emri: USH.D BINAK SYLAJ

Data:

Nd emer te

N6nshkrimi:

Pozilai

NGA A.K.

MENAXHER I KONTRATE NGA O,E.

Data:

2 Td ndnshkruhet nga dy Menaxheret e Projelrtit


